V. Ex his Clementis X. litteris facile quivis desumet, quae sint Indulgentiae 
Confratribus, et Consororibus Confraternitatis Chordigerorum S. Francisci â Paulo 
V. post priorum revocationem concessae? In specie videre est, quod Indulgentia 
plenaria Confratribus, qui processioni omni mense fieri solitae interessent, â Sixto 
V. concessa, sit â Paulo V. reducta ad tres annos, et totidem quadragenas. Verum 
succedens Clementi X. Innocentius XI. ad augendam majorem in populo Christiano 
devotionem denuo concessit Confratribus Confraternitatis Chordigerorum S. Fran-
cisci, qui processioni omni mense fieri solitae interfuerint, Indulgentiam plenariam 
die 26. Augusti 1680. quae usque ad haec tempora non fuit revocata. Tenor littera-
rum Innocentii XI. est sequens:

Innocentius Papa XI.
Ad perpetuam rei memoriam.

Ad augendam fidelium Religionem, et animarum Salutem Caelestibus Ec-
clesiae thesauris pia charitate intenti, ac supplicationibus dilecti filii Joannis Fran-
chini Mutinen. Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Conventualium nuncupa-
torum Procuratoris Generalis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, 
omnibus, et singulis Confratribus, et Consororibus Confraternitatum sub titulo, seu 
denominatione funiculi ejusdem Sancti Francisci, sive Chordigerorum in Ecclesiis 
dicti Ordinis hactenus erectarum, et in futurum erigendarum verè paenitentibus, 
et confessis, ac Sacra Communione refectis, qui, et quae Processioni per easdem 
Confraternitates semel in mense fieri solitae devotè interfuerint, et ibi pro Chris-
tianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, ac Sanctae Matris Eccle-
siae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, qua vice praefatorum id egerint, 
plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, et remissionem misericor-
diter in Domino concedimus, in contrarium facientibus non obstantibus quibus-
cumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem, ut 
earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu 
alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in Ecclesiastica dignitate 
constitutae munitis eadem prorsus fides, ubique locorum habeatur, quae haberetur 
ipsis praesentibus, si forent exhibitae, vel ostensae. 	Datum Romae apud Sanctam 
Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXVI. Augusti MDCLXXX. Pontifi-
catûs nostri anno quarto.

VI. In hac Labacensi Ecclesia qualibet prima Dominica mensis ducitur 
Processio Confraternitatis Chordigerorum S. Francisci (ad quam multi Confratres, 
et Consorores confluere solent) post prandium terminata Concione, quae hora pri-
ma inchoatur de praerogativis hujus Confraternitatis, per ambitum exteriorem circa 
coeme-
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terium cantando Hymnum de S. Francisco: Proles de Caelo prodiit. Quantus sit 
numerus Confratrum? ex eo facile patet, quod in festo Portiunculae, quo die prin-
cipale hujus Confraternitatis festum celebratur, ad 2000. Chordarum Confratribus 
distribuantur, quibus si aliis temporibus per annum distributae adjungerentur, trium 
millium numerum longè transcenderent. Pro Confratribus, et Consororibus [de-
functis]321 Chordigerorum Confraternitatis est privilegiata Ara S. Francisci feria II. 
cujuslibet hebdomadae. Fuit autem haec Confraternitas in hac Labacensi Ecclesia 
erecta anno 1682.

§. IV.
De via S. Crucis, et aliis pietatis exercitiis in 

hac Ecclesia institutis.

I. Via Sanctae Crucis, alio nomine dicta Via Calvarii ex eo, quod re-
praesentet viam, quam Christus humani generis Reparator ex domo Pilati crucem 
bajulans usque ad montem Calvariae perfecit, suis Sacris sanctificavit pedibus, et 
pretioso irrigavit sanguine, quamque B'ma Virgo Maria post mortem Christi ad 
recolendam ejusdem filii sui Unigeniti passionis memoriam, donec in humanis 
ageret, frequentissime lachrymosis obibat gemitibus, quatuordecim complectitur 
stationes, seu moras, quas Christus in hoc ultimo, et maximè arduo suo interposuit 
itinere: Prima statio repraesentat Jesum ante Pilatum stantem, in quem Pilatus ini-
quam mortis protulit sententiam, percepta sententia fuit ejus Sanctissimis humeris 
imposita Crux praegrandis, quam ex amore Redemptionis humanae cordicitus am-
plexus est, quae fuit statio seu mora Secunda. Tertia statio exhibet primum Christi 
sub Cruce lapsum. In 4'ta statione Christus obviam habuit suam dolorosissimam 
Matrem. 5'ta statio indicat Simonem Cyrenaeum, qui cogebatur ad juvandum Chris-
tum in portanda Cruce. 6'ta repraesentat Veronicam, quae suo Sudario abstersit fa-
ciem Christi sanguine madentem. 7'ma secundum Christi priore graviorem exhibet 
sub Cruce lapsum. 8'va repraesentat Christum consolantem flentes mulieres. 9'na 
statio exhibet tertium caeteris gravissimum Christi sub Cruce lapsum. 10'ma exhi-
bet Christum, dum jam ad Montem Calvariae pervenisset, suis vestibus spoliatum, 
felle, et aceto potatum. 11'ma repraesentat Crucifixionem Christi. 12'ma verò Christi 
jam Cruci affixi in altum elevationem, ac mortem ejusdem. 13'ma exhibet Christi 
de Cruce depositionem, et in sinum Matris collocationem. 14'ta tandem ejusdem 
Sepulturae memoriam excitat.

II. Ad invisenda haec Sancta loca ex omnibus mundi partibus ingens olim 
fiebat populorum concursus, donec ad ea accessus securus esset. Ad fovendam Chris-
tifidelium devotionem, et augendam pietatem erga Dominicam passionem Romani 
Pontifices loca terrae Sanctae multis Indulgentiis, et Spiritualibus gratiis conde-
corârunt. Postquam verò loca Sancta Palaestinae Divina ita disponente providentia ad 
manus Saracenorum devenissent, et via haud amplius ita secura, prout prius, fuisset, 
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aliqui Fratres Minores in suis Conventibus hoc pium exercitium Viae Crucis appe-
llatum instituerunt, quibus hoc exercitium peragentibus Innocentius XII. Const. in-
cip. Ad ea per quae data Romae apud S. Mariam Majorem die 24. Decembris anno 
1692. Pont. anno II. varias Indulgentias concessit. Dein verò Benedictus XIII. ad 
preces P. Josephi Maria ab Ebora Procuratoris Generalis Ordinis S. Francisci suis 
litteris incip. Inter plurima datis Romae V. Nonas Mart. anno 1726. Pont. anno II. 
concessit facultatem Fratribus Minoribus privativè (ex eo quod illi soli haec Sancta 
loca ad instantiam Roberti, et ejus conthoralis Sanciae Siciliae Regum ultra 400. 
annos videlicet ab anno 1342. custodiant) in suis Ecclesiis tantùm erigendi Viam 
Crucis ad instar Stationum Calvarii Montis, ac praedictam Viam Crucis obeuntibus 
tam Fratribus, quam aliis utriusque sexus personis easdem Indulgentias concessit, 
quae â suis praedecessoribus Romanis Pontificibus concessae erant locis Sanctis 
intra, et extra Hierusalem.